АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  .10.2025  № 627

Об установлении публичного сервитута в

интересах АО «Газпром газораспределение

Владимир» на земельные участки с

кадастровыми номерами: 33:19:010714:254,

33:19:010714:256, 33:19:010714:257

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости», на основании ходатайства акционерного общества

«Газпром  газораспределение  Владимир»  (далее  –  АО  «Газпром

газораспределение Владимир»  постановляю:

1.  Установить  публичный  сервитут  в  интересах  АО  «Газпром

газораспределение  Владимир»  (ОГРН  1023301461810,  ИНН  3328101380)  в

целях  эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения:  «Газопровод

низкого давления для газоснабжения автотранспортного предприятия (АТП),    г.

Суздаль, ул. Транспортная, д. 5» и его неотъемлемых технологических частей в

отношении:

-   земельного  участка  с  кадастровым  номером  33:19:010714:254,

расположенного  по  адресу:  Российская  Федерация,  Владимирская  область,

муниципальный район Суздальский, городское поселение город Суздаль, город

Суздаль, улица Транспортная, дом 5;

-   земельного  участка  с  кадастровым  номером  33:19:010714:256,

расположенного  по  адресу:  Российская  Федерация,  Владимирская  область,

Суздальский  р-он,  МО  г  Суздаль  (городское  поселение),  г  Суздаль,

ул Транспортная, д 5;

-   земельного  участка  с  кадастровым  номером  33:19:010714:257,

расположенного  по  адресу:  Российская  Федерация,  Владимирская  область,

Суздальский  р-он,  МО  г  Суздаль  (городское  поселение),  г  Суздаль,

ул Транспортная, д 5.

2.  Утвердить границы публичного сервитута в  соответствии со схемой

расположения границ публичного сервитута согласно приложению.

3.  Установить  срок  действия  публичного  сервитута  –  10  лет  со  дня

внесения сведения о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4.  Порядок  определения  границ  охранных  зон  газораспределительных

сетей,  условия  использования  земельных  участков,  расположенных  в  их

пределах, и ограничения хозяйственной деятельности, установлены Правилами

охраны  газораспределительных  сетей,  утвержденными  постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878.

5.  АО  «Газпром  газораспределение  Владимир»  обязано  привести

земельные  участки  в  состояние,  пригодное  для  их  использования  в

соответствии  с  разрешенным  использованием,  в  сроки,  предусмотренные

действующим законодательством.

6.  Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление

муниципальным  имуществом  и  земельными  ресурсами  города  Суздаля»  в

течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

6.1. разместить постановление на официальном сайте органов местного

самоуправления города Суздаля (gorodsuzdal.ru);

6.2. направить копию постановления в орган регистрации прав;

6.3.  направить  копию постановления  и  сведения  о  лицах,  являющихся

правообладателями земельных участков, обладателю публичного сервитута.

7.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за

собой.

И.о.главы администрации города Суздаля А.Ф.Манов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования город Суздаль

от 06.10.2025 №627

3

4

5

6

7